Padrão I, Classe A, para os cargos de ATENDENTE GERAL, ATENDENTE GERAL (Balneário 

Mostardense), ATENDENTE GERAL (4º Distrito – Dr. Edgardo Pereira velho), OPERÁRIO, 

PINTOR, ZELADOR URBANO/RURAL, SERVENTE GERAL, SERVENTE MERENDEIRA e 

ZELADOR, o valor de R$ 1.339,42 (um mil trezentos e trinta e nove reais e quarenta e dois 

centavos); no Padrão III, Classe A, para os cargos de MECÂNICO, MOTORISTA, MOTORISTA DE 

VEICULOS PESADOS, OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, 

OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS (4º Distrito - Dr. Edgardo Pereira 

Velho), OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS, OPERADOR DE 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS (4º Distrito - Dr. Edgardo Pereira Velho) o valor 

de R$ 1.724,43 (um mil setecentos e vinte e quatro reais e quarenta e três centavos); no Padrão IV, 

Classe A, para os cargos de MOTORISTA DE ÔNIBUS, MOTORISTA DE ÔNIBUS (4º Distrito – Dr 

Edgardo Pereira Velho) o valor de R$ 1.879,83 (um mil oitocentos e setenta e nove reais e oitenta e 

três centavos); no Padrão V, Classe A, para os cargos de MONITOR, MONITOR (2º Distrito – 

Rincão do Cristóvão Pereira) e , MONITOR (4º Distrito – Dr. Edgardo Pereira Velho), o valor de 

R$ 2.182,50 (dois mil cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos); no Padrão VI, Classe A, 

para o cargo de TESOUREIRO o valor de R$ 2.568,67 (dois mil quinhentos e sessenta e oito reais e 

sessenta e sete centavos); no Padrão VII, Classe A, para o cargo de ASSISTENTE SOCIAL o valor 

de R$ 5.032,98 (cinco mil e trinta e dois reais e noventa e oito centavos); todos de acordo com a Lei 

Municipal do Quadro de Servidores Municipais nº 4335, de 07 de dezembro de 2021, e suas 

alterações. Já para as funções de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL (4º Distrito - Dr Edgardo Pereira Velho), PROFESSOR DE PEDAGOGIA –

[...]

PROFESSOR DE PEDAGOGIA- SÉRIES INICIAIS (4º Distrito  - Dr Edgardo Pereira Velho), 

PROFESSOR DE LINGUA INGLESA, PROFESSOR DE LINGUA INGLESA (4º Distrito - Dr 

Edgardo Pereira Velho), PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA, Nível “2”, Classe A, 20(vinte) 

horas, o valor de R$ 2.796,03 (dois mil, setecentos e noventa e seis reais e três centavos), de acordo 

com a Lei Municipal do Quadro de Magistério Municipal nº 4336, de 07 de dezembro de 2021, e suas 

alterações.  

2.3.1 Além do vencimento, o contratado poderá fazer jus às seguintes vantagens funcionais: horas 

extras na eventual extrapolação da carga horária diária e semanal, desde que previamente